

Aktiviteter og traditioner

På denne side kan du læse om nogle af SFO'ens forskellige aktiviteter fra dagligdagen, samt beskrivelser af vores traditioner.

Aktiviteter i dagligdagen

Bogglad »

Vi er med i projekt Bogglad, som i kører i samarbejde med Kolding Kommunes Biblioteker og daginstitutionerne i Kolding Kommune. Her er der tid til at fordybe i bøger, enten ved selv at læse, eller via højtlesning. Der er sammenhæng i mellem bøgerne, som børnene har læst i børnehaven, og som de møder igen i SFOen. Bogglad er en aktivitet, hvor man kan finde ro og fordybelse i fantasiens verden, og få et afbræk fra de lidt mere vilde aktiviteter.

Gymnastiksalene og multien »

Vi har mulighed for at bruge gymnastiksalene og multien hver dag. Her er plads til udfoldelse, hvad enten det gælder elastikkrig eller fodbold. Mulighederne er utallige, og børnene elsker at bevæge sig og give den gas.

Multiværkstedet »

Multiværkstedet er et værksted, hvor børnene har mulighed for at udfolde sig og udvikle deres kreative evner. Her er ingen grænser for fantasien, der er plads til at være spontan og vi er åbne for nye ideer. I multiværkstedet kan børnene bl.a. klippe og klistre, male på både papir, lærred og stof, lave masker af gips, lave smykker, sy og meget mere. Fra april – juni er der Glidende Overgang dernede, hvorfor disse børn har rummet som fast lokale. Dette er også gældende for stjernerummet. I perioden med glidende overgang bruger vi dog flittigt minimulti (det lille rum inden man kommer ind i multiværkstedet). Her er der også god mulighed for kreativ udfoldelse.

Skolens faglokaler »

Skolen har mange spændende faglokaler, som vi også bruger i SFO-tiden. Vi bruger primært træværkstedet og skolekøkkenet, men kommer også på besøg i billedkunst, musik og natur teknologi. Børnene synes det er rigtig sjovt at komme rundt på skolen, og komme på besøg i nogle andre lokaler end der, hvor de plejer at være.

Ture ud af huset »

Vi er en centralt beliggende i SFO midt i Kolding og benytter os ofte af nærmiljøet. Vi tager bl.a. på ture til Koldinghus, Nicolai for børn, Slotssøbadet, boldbanerne ved engen og Kolding midtby. Turene giver et godt kendskab til området, og børnene synes det er spændende at komme ud og opleve nye ting.

Traditioner

Børnekræmmermarked »

Aalykkeskolens SFO afholder hvert forår/sommer børnekræmmermarked, sammen med Karen Blixen Skolens SFO og klub. Det er en spændende dag, hvor børnene har mulighed for at sælge tøj, legesager og andre 'gamle skatte'. Børnene scorer hele fortjenesten fra deres egne boder, og bruger ofte hele formuen i de andre børns boder. Derudover er der masser af underholdning, enten fra den store scene eller fra ting man kan prøve.

Filmfestival »

En gang om året optager vi vores egen film. Vi skriver selv drejebogen, filmer og redigerer. Vi har tradition for at det er 3. klasserne der laver filmen. Filmen deltager i årets filmfestival for SFO'erne i Kolding, og er med i konkurrencen om at blive årets film. Vi har altid børn der optræder på scenen på selve dagen. De øver sig lang tid i forvejen, og det er en stor oplevelse at stå foran de ca. 800 forventningsfulde børn i salen. Det er en dag, som både børn og voksne ser frem til med stor glæde og forventning.

Halloween »

Hvert år til Halloween, står Aalykke SFO i "uhyggens" tegn. Vi mørklægger vores cafe område, og laver halloween aktiviteter hele dagen. Det kan fx være gyser tunnel, fortælle uhyggelige historier, ansigtsmaling og meget mere. Det er en sjov og hyggelig/uhyggelig dag, som de fleste børn elsker. For dem som ikke ønsker at deltage, vil der dog altid være mulighed for at lave noget helt andet.

Koloni »

I den første uge af sommerferien tager vi tre dage på koloni med vores 2. og 3. klasses børn. Vi sover i shelters og telte, laver bål, fanger krabber, er på natløb, og alt hvad der hører sig til på en rigtig koloni. I den forbindelse vil der ligeledes være minikoloni for de øvrige klassetrin, som ikke deltager i kolonien.

Scenen er Din »

Scenen er Din er vores årlige show, hvor børnene fra 1.-3.kl. har mulighed for at optræde på den store scene i gymnastiksalen. Børnene øver sig og gør sig sceneklar op til showet. Vi inviterer alle søskende, forældre og bedsteforældre på dagen og holder en kæmpe fest.